Sæc. XVII. „Janitores, & gregum pastores, sed  
 A. C. 1682. „cum habeant illi assignatos greges, sin-  
 „guli singulos, ipsi universos creditos.  
 „Unicum, nec modo ovium, sed &  
 „Pastorum Eugenium esse Pastorem,  
 „ideoque juxta Canonum statuta alios  
 „Episcopos vocatos fuisse in partem  
 „sollicitudinis, ipsum in plenitudinem po-  
 „testatis. Ex quibus verbis quantum  
 „vos admoneri par est de obsequio, &  
 „obedientia, quam debetis huic sanctæ  
 „sedi, cui Nos Deo authore, quam-  
 „quam immeriti præsidemus, tantum-  
 „dem Pastoralis nostra sollicitudo ex-  
 „citatur ad inchoandam tandem ali-  
 „quando hoc in negotio, quam nimia  
 „fors longanimitas nostra, dum poeni-  
 „tentiaæ spatium damus, hætenus di-  
 „stulit, Apostolici muneris executio-  
 „nem; quamobrem per præsentis lite-  
 „ras tradita nobis ab omnipotente Deo  
 „auctoritate improbamus, rescindimus,  
 „& cassamus, quæ in istis vestris co-  
 „mittis acta sunt in negotio Regaliaæ  
 „cum omnibus inde secutis, & quæ  
 „imposterum attentari contingat, eaque  
 „perpetuo irrita & inania declaramus,  
 „quamvis, cum sint ipsa per se mani-  
 „feste nulla, ea cassatione & declaratione  
 „hujusmodi non egerent. Speramus  
 „attamen vos quoque ipsos re melius  
 „considerata, celeri retractatione con-  
 „sul-

„sulturos conscientiae vestrae, & Cleri Sæc. XVII.  
 „Gallicani existimationi, ex quo Clero, A. C. 1682.  
 „sicuti hucusque non defuere, ita im-  
 „posterum non defuturos confidimus,  
 „qui boni Pastoris exemplo libenter ani-  
 „mam ponere parati sint pro ovibus suis,  
 „& pro testamento Patrum suorum. Nos  
 „quidem pro officii nostri debito parati  
 „sumus, Dei adjutrice gratia, sacrifi-  
 „care sacrificium justitiae, & Ecclesiae  
 „jura ac libertatem, hujusque sanctae  
 „Sedis auctoritatem, dignitatemque  
 „defendere, nil de Nobis, sed omnia  
 „de eo praesumentes, qui nos confor-  
 „tat, & operatur in Nobis, & qui jussit  
 „Petrum super aquas ambulare; *prae-*  
 „*terit enim figura hujus mundi, & dies*  
 „*Domini appropinquat.* Sic ergo agamus,  
 „Venerabiles Fratres, ac dilecti Filii,  
 „ut, dum summus Paterfamilias & Prin-  
 „ceps Pastorum rationem ponere volue-  
 „rit cum servis suis, sanguinem pessum-  
 „datae Ecclesiae, quam suo cruore ipse  
 „quaesivit, de nostris manibus non re-  
 „quirat. Vobis interim Apostolicam  
 „benedictionem, cui caelestem accedere  
 „exoptamus, intimo Paterni amoris  
 „affectu impertimur. Datum Romae  
 „die undecima Aprilis. Anno millesi-  
 „mo sexcentesimo octogesimo secundo. „